
| 34 | 6º te 11/Mar/2022 - Edição nº 11128
DiárioO

E Pontal do Paraná

MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ
Aviso de licitação

Processo Licitatório nº 49/2022 — Pregão Eletrônico SRP Nº, 33/2022.Objeto:
Registro de Preço para futuras aquisições de medicamentos padronizados,
através de preço médio, visando à distribuição gratuita à pacientes da rede
municipal de saúde, de acordo com prescrição médica, bem como para a
utilização dos medicamentos de consumo para osCentro de atendimento ao
COVID-19 e demais Órgãos Públicos Municipais, A contratação será pelo período
de 12 meses. DATA: 24 de março de 2022, às 09:00 horas. A sessão será realizada na
internet no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br. Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM.O Edital estará à disposição dos interessados
no site: www.pontaldoparana.pr.gov.br. Link portal da transparência. Pontal do
Paraná, 10 de março de 2022, Aurea Munhoz — Pregocira — Decreto nº 10.101/2022.

21456/2022

E Porecatu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DO CONTRATO 24/2022

Procedimento Licitatório 12/2022
Pregão Eletrônico nº 07/2022
Objeto: Aquisição de Caminhão Poliguindaste, conforme especificações do termo
de Referência — Anexo I do Edital.
Contratada: EMPORIUM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNP! nº
05.163.253/0001-08
Valor: R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinqúenta e cinco mil reais)
Dotação orçamentária: 07.03.267820160.2.027-4.4.90.52-103 Porecatu, 10 de
março de 2022,

Fabio Luiz Andrade
Prefeito Municipal

21478/2022

E Prado Ferreira

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 23/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA, Estado do Paraná, torna público que às
09:00 horas do dia 28/03/2022, fará realizar na Prefeitura Municipal de PRADO
FERREIRA, à Rua São Paulo, 191, TOMADA DE PREÇOS, conforme especifica
abaixo:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: Constitui objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICO NA MARGINAL ARI RODRIGUES DIAS (RODOVIA PR
170), SEGMENTO KM 45,660 AO KM 46,120, EXTENSÃO 460 METROS
NO MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA /PR. CONTRATO DE REPASSE
OGU Nº 888923/2019/MDR/CAIXA.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
VALOR MÁXIMO - R$ 781.708,24 (setecentos e oitenta e um mil, setecentos *
€ oito reais e vinte e quatro centavos).

.O Edital estará à disposição dos interessados no site www.pradoferreira,
pr.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (43) 3244-1143.
Prado Ferreira, 10 de março de 2022

WILSON HERBER FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

21701/2022

E Prudentópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2022
A Prefeitura Municipal de Prudentópolis convida, a quem interessar, para participar
da licitação na modalidade Chamada Pública nº 008/2022, que tem por objeto o
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestar serviços de capacitação cultural,
profissional e artística para o “Projeto Cultura em Movimento”, no valor total de R$
241.920,00 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte reais e zero centavos).
A abertura do referido credenciamento será no dia 13 de março de 2022, e durará
até 31 de dezembro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal. A distribuição inicial
dos serviços aos credenciados se dará na data de 04 de abril de 2022, ás 08h30min,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, participando dela

FICIAL Paraná
Comércio, Indústria e Serviços |

19 "fam imprensagfcal pugovi

todos os credenciados até esta data. As informações poderão ser obtidas no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e também junto ao Depto de Licitações da Prefeitura

Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro,
Prudentópolis-Pr, ou através do telefone (42) 3446-8007.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

21853/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Prudentópolis convida, a quem interessar, para participar
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022, que tem por objeto o
Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinadosàsecretaria
Municipal de Educação, no valor total de R$ 1.791.960,00 (um milhão e setecentos
e noventa e um mil novecentos e sessenta reais). A abertura da referida licitação será
no dia 24 de março de 2022, às

08:30hrs, através da plataforma disponível no site
Www.comprasgovernamentais.gov.br. As informações poderão ser obtidas no site

WwWWw.comprasgovernamentais.gov.br e www .prudentopolis.pr.gov.br, bem como
Junto ao Departamento de Licitações, situado na Prefeitura Municipal, na Rua Rui
Barbosa, 801, Centro, Prudentópolis-Pr, ou através do telefone (42) 3446-8007.

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

21734/2022

E Quarto Centenário

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO RETIFICADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº, 058/2021-PMQC

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO FURGÃO
OKM, COM RECURSOS ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE
INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA Nº 689/2020, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
Data: 25/03/2022. Horário: 09hs0Omin. Informações: Tel. (44) 3546.1109 /
3546.1187 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario(Qhotmail.com. Edital
disponível no Portal de Transparência: www. quartocentenario.pr.gov.br.

Quarto Centenário/PR, 10 de março de 2022.
WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

21816/2022

E Querência do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE
Rua Waldemar dos Santos, 1197, Centro - CEP. 87.930-000
CNPJ 76.973.692/0001-16-Querência do Norte — Paraná

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGAO ELETRONICO - Nº 09/2022
O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte
forma: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: contratação dos serviços de Perícias e Juntas Médicas com objetivo de
efetuar perícias necessárias à concessão de auxílio-doença, readaptação funcional
ou aposentadoria por invalidez aos Servidores Públicos Municipais do Regime
Próprio de Previdência — RPPS.

ABERTURA: 25 DE MARÇO DE 2022 — 09 hrs.
Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br

Querência do Norte-PR, 08 de março de 2022

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

21540/2022

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO - Nº 015/2022

O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte
forma: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada no
transporte de tubos de concreto e transporte de cargas com caminhão caçamba.
ABERTURA: 24 de Março de 2022 — 09 hrs.
Local da sessão pública: www.comprasbr,com.br
— Prefeitura Municipal de Querência do Norte

Querência do Norte-PR, 09 de Março de 2022

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

21349/2022


